Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 15 »

ПРИКАЗ

от 06.04.2020 г                              № 170                                 г. Гурьевск

Об организации образовательной деятельности

На основании Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 года №

239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации», распоряжения

Губернатора Кемеровской области-Кузбасса от 14.03.2020 года № 21-рг «О

введении режима «Повышенная готовность» на территории Кемеровской

области-Кузбасса и мерах по противодействию распространению новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  на основании приказа  ДОиН

кемеровской области от 03.04.2020 года № 749 «Об организации

образовательной деятельности в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и  среднего общего

образования, образовательные программы среднего профессионального

образования, программы профессионального обучения(для лиц с

ограниченными возможностями здоровья VIII вида), дополнительные

общеобразовательные программы дополнительного профессионального

образования, в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции(COVID-19)», приказа Управления образования АГМР № 168 от

03.04.2020 года «Об организации образовательной деятельности в

муниципальных общеобразовательных организациях, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, дополнительные общеобразовательные

программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам школы:

 обеспечить удаленный режим работы с 06.04.2020 г. до издания

приказа об отмене настоящего приказа

 применять меры профилактического характера в  условиях

распространения новой коронавирусной инфекции

2. Членам оперативного штаба:

 Осуществлять работу в соответствии с приказом № 160 от

26.03.2020 года «Об установлении графика работы работников

МБОУ «ООШ № 15»

 обеспечить работу «горячей линии» по вопросам функционирования

ОО

 обеспечить бесперебойную связь со службами системы

жизнеобеспечения  ГМО

3. Классным руководителям 1-9 классов:

 довести до сведения родителей информацию о необходимости

временной приостановки посещения учащихся образовательной

организации с 06.04.2020 года до издания приказа об отмене

настоящего приказа;

 обеспечить контроль за выполнением домашних заданий

учащимися;

 обеспечить связь с учителями-предметниками для осуществления

качественного образовательного процесса;

 организовывать периодический мониторинг здоровья  учащихся и

своевременно сообщать информацию о заболевших педагогам;

 вести работу с родителями по соблюдению детьми  режима

самоизоляции, о недопущении совершения правонарушений

учащимися;

 напомнить учащимся о необходимых мерах безопасности при

работе в сети Интернет;

4. Учителям-предметникам 1-9 классов:

 обеспечить организацию образовательного процесса через

дистанционный (удаленный) режим с 06.04.2020 года по 30.04.2020

года в соответствии с расписанием (Приложение 1);

 своевременно связываться с учителями-предметниками,

администрацией школы о возникающих проблемах соответственно;

 обеспечить реализацию рабочих программ в полном объеме;

 обеспечить удаленный режим работы с 06.04.2020 г. до издания

приказа об отмене настоящего приказа

 применять меры профилактического характера в  условиях

распространения новой коронавирусной инфекции

5. Ивановой С.Ю., заместителю директора по УВР, Усольцевой И.А.,

ответственной за УВР в начальной школе, Палушкиной Е.А., директору

школы обеспечить контроль за организацией дистанционного обучения

через контроль за функционированием Электронной школы 2.0.,

заполнением КТП  рабочих программ, закрепленных педагогов

соответственно;

6. Гойдиной О.Ю., заместителю директора по БОП:

 усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и

воспитания учащихся (памятки по безопасной работе в сети интернет,

гимнастике для глаз, режиму труда и отдыха при работе за ПК и

распространить их среди родителей и учащихся).

7. Долженковой И.В., завхозу:

 организовать уборку и дезинфекцию в МБОУ «ООШ № 15» в целях

недопущения распространения коронавирусной инфекции

 контролировать профилактическую дезинфекцию в МБОУ «ООШ

№ 15»;

 обеспечить неснижаемый запас дезинфицирующих средств

8. Ивановой Ю.Ю., заместителю директора по ВР, активизировать работу

по реализации программы воспитательной работы на 2019-2020

учебный год.

    9. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        Е.А.Палушкина

		2022-02-22T15:52:09+0700
	МБОУ "ООШ №15"